
Subsidieregeling Amateurkunst 2025-2028 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Emmen; 

  

Overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan actieve en passieve cul- 

tuurdeelname in Emmen door het ondersteunen van culturele activiteiten van amateurkunstorganisaties, 

culturele commissies en herdenkingen. 

  

Toelichting: Deze regeling bevordert de ontwikkeling van amateurkunst in Emmen en ondersteunt een 

breed scala aan culturele activiteiten. 

  

Gelet op artikel 3, tweede en derde lid van de Algemene subsidieverordening gemeente Emmen 2017, 

  

Gelet op de Cultuurnota 2025-2028 ‘Het verhaal van Emmen’. 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

  

Subsidieregeling Amateurkunst 2025-2028 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

a. Amateurkunst – culturele activiteiten die worden ontplooit door culturele stichtingen en vereni- 

gingen ten behoeve van deelnemers die deze activiteiten niet uit hoofde van hun beroep beoefenen; 

b. Culturele activiteit(en) – een activiteit uit één van de kunstendisciplines: theater, dans, musea en 

erfgoed, muziek, beeldende kunst, fotografie, film/animatie/multimedia, literatuur/poëzie/taal, of 

een combinatie van deze disciplines; 

c. Culturele commissie – Commissie, bestaande uit vrijwilligers uit een dorp of wijk, die culturele 

activiteiten organiseert; 

e. Cultuurnota – De cultuurnota van de gemeente Emmen 2025-2028 ‘Het verhaal van Emmen’; 

f. Herdenking: Een plechtige activiteit die verband houdt met het herdenken van slachtoffers van 

en/of veteranen die hebben deelgenomen aan oorlogen; 

g. ASV - de geldende Algemene subsidieverordening van de gemeente Emmen. 

Artikel 2: Doel 
Het doel van de subsidieregeling is het bevorderen van actieve en passieve cultuurdeelname in Emmen 

door het ondersteunen van culturele activiteiten van amateurkunstorganisaties, culturele commissies 

en herdenkingen. 

Artikel 3: Te subsidiëren activiteiten 
1. Kosten die culturele stichtingen en verenigingen maken voor: 

Huur a. 

b. Uniformen, instrumenten, en muzieklessen (alleen voor muziekverenigingen) 

c. Artistieke leiding 

d. Maximaal twee reguliere optredens/producties in één jaar. 

2. Culturele activiteiten georganiseerd door Culturele commissies. 

3. Herdenkingen in de gemeente Emmen die verband houden met de nagedachtenis van oorlogs- 

slachtoffers en veteranen. 

Artikel 4: Doelgroep 
Subsidie wordt verstrekt aan: 

  

1. Amateurkunstorganisaties in de gemeente Emmen 

2. Culturele commissies in de gemeente Emmen 

3. Stichtingen en verenigingen die herdenkingen organiseren in de gemeente Emmen die verband 

houden met de nagedachtenis van oorlogsslachtoffers en veteranen. 

Artikel 5: Aanvraag 
1. Aanvrager maakt gebruik van het door het college voorgeschreven (digitaal) aanvraagformulier. 

Nr. 24755 

GEMEENTEBLAD 23 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Emmen 

Gemeenteblad 2025 nr. 24755 23 januari 2025 1 



2. In aanvulling op de ASV moet de aanvrager de volgende gegevens bij zijn aanvraag overleggen: 

Activiteitenplan • 

• Financieel overzicht 

3. Aanvragen moeten uiterlijk 1 oktober voorafgaand aan het jaar waarop deze betrekking hebben 

worden ingediend 

4. Aanvragen voor herdenkingen dienen minimaal 8 weken vóór de geplande datum van de herden- 

king te worden ingediend. 

Artikel 6: Toetsingscriteria 
1. De activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd worden getoetst aan de volgende criteria: 

De activiteit vindt plaats in de gemeente Emmen. a. 

b. De organisatie heeft geen winstoogmerk met de betreffende activiteit. 

2. Activiteiten worden ook getoetst aan: 

Publiciteit en promotie. a. 

b. Uitvoerbaarheid van de activiteiten. 

c. De organisatie dient ten minste twee jaar te bestaan en activiteiten te ontplooien. 

d. Leden van koren en muziekverenigingen zijn contributie verschuldigd. 

Artikel 7: Weigeringsgronden 
Naast de weigeringsgronden uit de ASV en de AWB kan subsidie worden geweigerd indien: 

  

1. Niet voldaan is aan de eisen en criteria van deze regeling. 

2. De aanvrager al eerder in het kalenderjaar een subsidie van de gemeente Emmen heeft ontvangen 

op grond van deze regeling. 

Artikel 8: Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Kosten die amateurkunstorganisaties maken voor: 

Huur a. 

b. Uniformen, instrumenten, en muzieklessen (alleen voor muziekverenigingen) 

c. Artistieke leiding 

d. Twee reguliere optredens/producties in één jaar. 

2. Culturele activiteiten georganiseerd door Culturele commissies. 

3. Herdenkingen in de gemeente Emmen die verband houden met de nagedachtenis van oorlogs- 

slachtoffers en veteranen. 

Artikel 9: Berekening van de subsidie 
Amateurkunst: 

a. De hoogte van de subsidie voor de huur is 50% van de jaarlijkse huurkosten, met een maximum 

van €600,-; 

b. De hoogte van de subsidie voor uniformen, instrumenten en lessen (enkel voor muziekverenigin- 

gen) bedraagt maximaal €750,- 

c. De hoogte van de subsidie voor artistieke leiding is 50% van de jaarlijkse kosten voor artistieke 

leiding met een maximum van €1.200,-; 

d. De hoogte van de subsidie culturele activiteiten in één jaar is 50% van de kosten voor deze pro- 

ducties met een maximum van €1.000,- 

Culturele commissies: 

a. Het subsidiebedrag bestaat uit een vast bedrag van € 1.086,- plus een bedrag gebaseerd op het 

aantal inwoners per dorp- of wijkniveau. 

Herdenkingen: 

a. Voor een herdenking: maximaal €1.500,- 

Artikel 10: Verplichtingen 
a. De subsidie dient te worden gebruikt voor de activiteiten waarvoor is aangevraagd. 

b. De subsidie mag niet worden gebruikt voor andere activiteiten dan vermeld in de aanvraag. 

Artikel 11: Verlening, vaststelling en betaling 
Verlening, vaststelling en betaling van de subsidie vindt plaats overeenkomstig het bepaalde in de ASV. 

Gemeenteblad 2025 nr. 24755 23 januari 2025 2 



Artikel 12: Subsidieplafond en verdeelsleutel 
1. Het subsidieplafond voor deze regeling is vastgesteld op de bedragen zoals opgenomen bij de 

kopjes Amateurkunst, Culturele activiteiten en Commissies en herdenkingen in de financiële pa- 

ragraaf van de cultuurnota ‘Het verhaal van Emmen 2025-2028’ eventueel verminderd met door 

de gemeenteraad opgelegde bezuinigingen. Een volledige aanvraag die voldoet aan de criteria 

van deze subsidieregeling en de ASV van de gemeente Emmen wordt toegekend, mits het subsi- 

dieplafond niet wordt overschreden 

2. Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager krachtens 

artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te 

vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

Artikel 13: Hardheidsclausule 
1. Het college kan van de bepalingen in deze subsidieregeling afwijken, indien toepassing hiervan 

zou leiden tot onbillijkheden van overwegende aard. 

2. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet of onduidelijk is, besluit het college. 

Artikel 14: Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking één dag na publicatie onder gelijktijdige intrekking van 

de Beleidsregel Amateurkunst 2022-2024. 

2. Aanvragen die zijn ingediend voor de inwerkingtreding van de Subsidieregeling Amateurkunst 

2025-2028 en nog niet zijn afgehandeld, worden afgehandeld volgens de bepaling van deze sub- 

sidieregeling 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling Amateurkunst 2025-2028’. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Emmen, gehouden op 14 januari 2025. 

Hoogachtend, 

burgemeester en wethouders van Emmen, 

de gemeentesecretaris, 

M. Plantinga-Leenders 

de burgemeester, 

H.F. van Oosterhout 

Gemeenteblad 2025 nr. 24755 23 januari 2025 3 


